
PARTIDO ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES – 
CUIT-30-69993840-4 

DOMICILIO: CALLE 48 – N° 971-5° PISO- B- LA PLATA 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIMBRE DE 2007 

ESTADO PATRIMONIAL 
EJERCICIO ECONÓMICO N°11 

 
 
ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 
Caja              14,80              14,80 
CREDITOS(Nota I) 
Fdo.Partid. Permanente a Percibir 180.018,22     180.018,22 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE     180.033,02 
TOTAL ACTIVO       180.033,02 
         ========  
 
PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 
DEUDAS 
Banco Nación c/c           60,72 
Préstamos a Reintegrar    6.200,00 
Alquileres a Pagar     1.800,00        8.060,72 
TOTAL PASIVO CORRIENTE       8.060,72 
TOTAL PASIVO         8.060,72 
 
PATRIMONIO NETO 
RESULTADOS ACUMULADOS          174.275,77 
RESULTADO EJERCICIO/07          (  2.303,47)       
TOTAL PATRIMONIO NETO                                                  171.972,30  
                  180.033,02 
                 =========  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ACCION POR LA REPÚBLICA – DISTRITO BUENOS AIRES- 
ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO 

EJERCICIO ECONÓMICO N°11 
 
 
      2007     2006 
ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 
Caja     14,80    975,83 
Bco.Nación c/c 7562     0,00    996,99 
                             14,80               1.972,82 
CRÉDITOS 
Fondo Partid.Permanente a Percibir     180.018,22           171.602,95 
Cargos a Rendir           0,00                  700,00 
      180.018,22            172.302,95 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE   180.033,02             174275,77 
 
TOTAL ACTIVO    180.033,02            174.275,77 
      ========             ========  
 
PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 
DEUDAS 
Banco Nación c/c 7562             60,72      0,00 
Préstamos a Reintegrar        6.200,00      0,00 
Alquileres a Pagar        1.800,00      0,00 
TOTAL PASIVO CORRIENTE    8.060,72        0,00  
TOTAL PASIVO     8.060,72                     0,00 
  
 
PATRIMONIO NETO 
Resultados Acumulados    174.275,77          36.341,13 
Resultado del Ejercicio                (    2.303,47)         137.934,64 
 TOTAL PATRIMONIO NETO            171.972,30                                     174.275,77 
PASIVO Y PAT.NETO             180.033,02           174.275,77 
              =========           ======== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARTIDO ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES – 
CUIT-30-69993840-4 

DOMICILIO: CALLE 48 – N° 971-5° PISO- B- LA PLATA 
ESTADO DE RESULTADOS-1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2007  

EJERCICIO ECONÓMICO N°11 
 

 
INGRESOS 
INGRESOS ORDINARIOS 
Fondo Partidario Permanente      8.415,27  
TOTAL INGRESOS      8.415,27 
         ======= 
 
EGRESOS 
EGRESOS ORDINARIOS 
Movilidad y Viáticos     4.878,44 
Pasajes       2.822,60 
Gastos Bancarios        607,71 
Librería y Papelería          97,10 
Gastos Generales        512,89 
Alquileres      1.800,00  
TOTAL EGRESOS              10.718,74 
RESULTADO (-) DEL EJERCICIO           ( 2.303,47 
       8.415,27 
                ========  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARTIDO ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES – 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 
EJERCICIO ECONÓMICO N°11 

 
 
      2.007    2.006  
 
INGRESOS 
INGRESOS ORDINARIOS 
Fondo Partidario Permanente    8.415,27                                     171.602,95 
TOTAL INGRESOS     8.415,27           171.602,95 
       =======           ========  
 
EGRESOS 
EGRESOS ORDINARIOS 
Movilidad y Viáticos         4.878,44   7.753,96 
Pasajes           2.822,60   4.180,30 
Gastos Bancarios             607,71      804,23 
Librería y Papelería              97,10      475,80 
Gastos Generales             512,89   5.174,38 
Alquileres           1.800,00   1.800,00 
Servicios                  0,00   2.287,98 
Gtos.Representac. Institucional   0,00   1.827,50 
Eventos      0,00   2.264,16 
Honorarios     0,00   7.100,00 
TOTAL EGRESOS       10.718,74              33.668,31 
RESULTADO DEL EJERCICIO    (   2.303,47)             137.934,64 
            8.415,27             171.602,95 
     ===========              =========  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA – PCIA. DE BUENOS AIRES – 
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 

 
      2.007                              2.006  
 
Fondos Disponibles al Inicio         1.972,82     36.341,13 
Ingresos del Período    
Fondos Partidarios Permanentes        8.415,27   171.602,95     
Aumento de Pasivo                                   8.060,72              0,00 
Total          18.448,81   207.944,08       
     ==========                         ========  
 
Egresos del Período                                 
Egresos Ordinarios        10.718,74    33.668,31                    
Aumentos de Activos 
Créditos           7.715,27             172.302,95 
Fodos Disponibles al 31/12/07                      14,80                              1.972,82 
Total          18.448,81   207.944,08                             
       =========                         ========  
 
FORMACIÓN DEL FONDO DISPONIBLE       
                                    2007                          2006 
                                                      
Bco.Ciudad c/c             0,00                         996,99 
Caja   14,80                         975,83 
                                    14,80                      1.972,82 
                                    ====                      ====== 
 
 
 

  Victor Vallejos 
        Contador Publico – UBA 

                    Tomo 127   Folio 19  
   C.P.C.E.P.B.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           2007 
 
 
 ACCION POR LA REPÚBLICA - PCIA. DE BUENOS AIRES -  

                          ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO - EJERCICIO  Nº 11  

      

      

             Detalle    Capital  
Resultados 
Acumulados  

Resultado del 
Ejercicio Totales 

 

Al Inicio 
 -------------
- 174 275.77   --------------- 174 275.77 

 

Resultado del Ejercício 
  ------------
--  ----------------- -2 303.47 -2 303.47 

 

Saldo al Cierre 
  ------------
-- 174 275.77 -2 303.47 171.972,30 

 

      
      

 
 
                                                                    2006 
 
 
 ACCION POR LA REPÚBLICA - PCIA. DE BUENOS AIRES -  

                          ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO - EJERCICIO  Nº 10  

      
      

             Detalle    Capital  
Resultados 
Acumulados  

Resultado del 
Ejercicio Totales 

 

Al Inicio 
 -------------
- 36.341,13   ---------------  36.341,13 

 

Resultado del Ejercício 
  ------------
--  ----------------- 137.934,64 137.934,64 

 

Saldo al Cierre 
  ------------
-- 36.341,13 137.934,64 174.275,77 

 

      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ACCION POR LA REPÚBLICA – PCIA. DE BUENOS 
AIRES 
         BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 
 
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 
NOTA 1.- 



Informado por el Ministerio del Interior 
Resolución 638/06 por aportes 2004 y 2005 ............$ 164.585,65 
Resolución 272/06 y 489/06 F.P.P. 2006..................$     7.017,30 
Resolución 350/07………………………………….$     8.415,27 
                                                                                   ___________   
TOTAL                                                                      $ 180.018,22 
 
 
 

                           INFORME DE ESTADOS CONTABLES 
 
Señores del 
Partido Acción por la República 
Calle 48 Nº 971  5º Piso “B” – La Plata 
Provincia de Buenos Aires 
CUIT Nº 30-69993840-4  
 
 
              En mi carácter de Contador Público Independiente, informo sobre los estados contables del Partido Acción 
por la República - Provincia de Buenos Aires, detallados a continuación: 
1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORMES: 
1.1.- Estado Patrimonial al 31 de Diciembre de 2007 ,correspondiente al 
ejercicio económico N°11, y su comparativo al 31 de Diciembre de 2006. 
1.2.- Estado de Resultados por el período 1 de Enero al 31 de Diciembre 

                de 2007, y su comparativo al 31 de Diciembre de 2006.- 
                 1.3.- Estado de Origen y Aplicación de Fondos al 31 de Diciembre de               
                  2007 y su comparativo al 31 de Diciembre de 2006.      
                 1.4.- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de  
                 2007, y su comparativo al 31 de Diciembre de 2006. 
                 2.- ALCANCE DEL TRABAJO 

Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes 
aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias  Económicas de la Provincia de Buenos Aires (CPCEPBA).  
3.- OPINIÓN 
En mi opinión, los Estados Contables mencionados en 1.-, presentan razonablemente la información sobre la 
situación económica y financiera  al  31 de diciembre de 2007 y de los resultados de sus  operaciones  a esa fecha 
de acuerdo con Normas Contables Profesionales. 
4.- INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES  
A los efectos de dar cumplimiento con las Disposiciones legales vigentes, informo que: 
a.-Los estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspec- tos legales y formales de conformidad con 
las Normas Legales  y  fueron confeccionados de acuerdo a resoluciones de la D.G.P.J. de la Provincia de Buenos 
Aires. 
b.- Al 31 de diciembre de 2007,no existen deudas devengadas a favor  de SUSS ya que no posee empleados en 
relación de dependencia. 
                                      Buenos Aires,28 de Marzo de 2008    
 
 
 
 

   Dr. Victor Vallejos 
      Contador Publico – UBA 

               Tomo 127   Folio 19  
Legajo 32740/9 
C.P.C.E.P.B.A. 

 
             
 


